
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

Р Е Ш Е Н И Е  

от 19.09.2024г. № 67/501  

О внесении изменений в Положение о      
Комитете городского благоустройства Ад-
министрации города Усть-Илимска, утвер-
жденное решением Городской Думы города 
Усть-Илимска от 20.10.2022г. № 42/297 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принци-

пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 25.12.2023г. № 657-ФЗ «О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 

25.12.2023г. № 673-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об экологической 

экспертизе», отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратив-

шим силу пункта 4 части 4 статьи 2 Федерального закона «О переводе земель или земельных 

участков из одной категории в другую», руководствуясь Федеральным законом от 

07.07.2003г. № 126-ФЗ «О связи», статьями 23, 25, 34, 43 Устава муниципального образова-

ния город Усть-Илимск, решением Городской Думы города Усть-Илимска от 21.02.2023г.           

№ 46/348 «О Комитете по управлению муниципальным имуществом Администрации города 

Усть-Илимска», Городская Дума, –    

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о Комитете городского благоустройства Администрации горо-

да Усть-Илимска, утвержденное решением Городской Думы города Усть-Илимска от 

20.10.2022г. № 42/297, следующие изменения: 

1) в пункте 16:  

подпункт 6 дополнить словами «, в том числе организация и проведение в соответ-

ствии с законодательством в области охраны окружающей среды общественных обсуждений 

планируемой хозяйственной и иной деятельности»; 

подпункт 13 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов 

для рекреационных целей»; 

2) пункт 17 дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 

«2.1) осуществляет закупки товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд;»; 

3) пункт 19 дополнить подпунктом 6.1 следующего содержания: 

«6.1) организует на возмездной основе возможность операторам связи размещать сети 

связи на опорах линий электропередач, столбовых опорах, закрепленных на праве оператив-

ного управления за Комитетом;»;  

4) в подпункте 2 пункта 21 слова «Департамент недвижимости» заменить словами 

«Комитет по управлению муниципальным имуществом»; 



 2 

5) в подпункте 11 пункта 30 слова «начальником Департамента недвижимости» заме-

нить словами «председателем Комитета по управлению муниципальным имуществом». 

2. Разместить настоящее решение в сетевом издании «UST-ILIMSK»                     

(www.усть-илимскофициальный.рф), на официальных сайтах Городской Думы города          

Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска. 

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                                          А.П. Чихирьков 

 

 

Мэр города                                                                                                                 Э.В. Симонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


